РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ________  № ______________

от 18.11.2024 №031-10-338/24

Об изменении существенных условий контракта от 14 сентября 2023 года
№ 30/23-75//162/23 на выполнение работ по строительству объекта
капитального строительства: «Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска
СОШ № 75 по адресу: г. Иркутск, ул. Академическая, 5»

С целью окончания строительства объекта и ввода его в эксплуатацию,
руководствуясь статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 651 статьи 112 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком подготовки и
согласования проекта решения администрации города Иркутска об изменении
существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд городского округа муниципального образования город
Иркутск, заключенного до 1 января 2025 года, по соглашению сторон,
утвержденным распоряжением администрации города Иркутска
от 21 апреля 2022 года № 031-10-139/22:

1. Изменить существенные условия контракта от 14 сентября 2023 года

№ 30/23-75//162/23 на выполнение работ по строительству объекта
капитального строительства: «Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска
СОШ № 75 по адресу: г. Иркутск, ул. Академическая, 5» (уникальный номер
реестровой записи в реестре контрактов 3381200823123000007), заключенного
между муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
города Иркутска средней общеобразовательной школой № 75
(далее – МБОУ г. Иркутска СОШ № 75) и акционерным обществом
«Управление капитального строительства города Иркутска» (далее – контракт),

2

в связи с возникшими независящими от сторон контракта обстоятельствами,
влекущими невозможность исполнения его отдельных этапов.

2. В целях исполнения настоящего Распоряжения МБОУ г. Иркутска
СОШ № 75 осуществить в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации мероприятия, необходимые для изменения
существенных условий контракта.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска         Р.Н. Болотов